
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Του  Πρακτικού  09/2016   Τακτικής  συνεδρίασης  της  Επιτροπής    Ανάπτυξης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας. 

Αριθ. απόφασης 36/2016 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: «Έγκριση συνδιοργάνωσης της Π.Ε Ροδόπης και της 2484 Ροταριανής 
Περιφέρειας του τριήμερου φιλανθρωπικού, ενημερωτικού, πολιτιστικού και 
εκπαιδευτικού συνεδρίου της στην Κομοτηνή στις 6-8 Μαΐου 2016» 
 
 Στην Κομοτηνή σήμερα  13 Απριλίου  ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00 μμ , στην 
αίθουσα συνεδριάσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, Δημοκρατίας 1 Κομοτηνή, 
συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την αριθ Δ.Δ. οικ. 1423/5-
4-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα  με το άρθρο 177  του Ν. 3852 /2010.  

   Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των 
τηλεδιασκέψεων της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της 
Επιτροπής. 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματείας άσκησε η  υπάλληλος  της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης Μπαμίδου Αθανασία  του κλάδου ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού 
 
Παρόντες:      
1)Κωνσταντίνος Εξακουστός, Πρόεδρος, 2)Μοσχοφίδου- Βλάχου Ελεονώρα, μέλος 
3) Τσολάκης Σταύρος, μέλος 4) Λιθηρόπουλος Χρήστος, μέλος 5) Βλαχογιάννης 
Ανέστης, μέλος 6) Γαλάνης Βασίλειος, μέλος 7) Τραιφόρος Βασίλειος μέλος 8) 
Μπούτος Ιωάννης, αναπληρωματικό μέλος 
 
Απόντες:  
Απουσίαζαν από την συνεδρίαση τα μέλη της επιτροπής :1) Μουσταφά Μετίν, μέλος 2) 
Ιντζέ Μεμέτ Μπιρολ, μέλος, αν και κλήθηκαν νόμιμα.   
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντα τα 8 μέλη, o 
Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
 Κατόπιν ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης κ. Εξακουστός Κωνσταντίνος έθεσε υπόψη των 
μελών τρία θέματα εκτός ημερησίας διάταξης η συζήτηση των οποίων τα μέλη 
αποφάσισαν να γίνει μετά την συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης . 
 
Στη συνέχεια  έδωσε το λόγο στον κ. Αμπατζιάνη Χρήστο, υπάλληλο της  Δ/νσης 
Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας της ΠΕ Ροδόπης, ο οποίος  εισηγήθηκε  το τρίτο 
θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης κι έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής, το αριθμ. 
1118/7-4-2016 έγγραφο της   Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. 
Ροδόπης το οποίο αναφέρει τα εξής : 
Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 63ΥΒ7ΛΒ-ΛΘ8



1. Το  Ν.3852/2010  (ΦΕΚ  87/Α΄/2010)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοί-
κησης  και  της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Το  Π.Δ.  144/2010  (ΦΕΚ  237/Α΄/2010) «Οργανισμός  της  Περιφέρειας  
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης»  

3. Την  Δ.Δ.οικ.5319/2014  (ΦΕΚ  2596/Β΄/30-09-2014)  Απόφαση  του  
Περιφερειάρχη Ανατολικής  Μακεδονίας  &  Θράκης  «Παροχή  εξουσιοδότησης  
υπογραφής  εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων  ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Τμημάτων και 
Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας  & Θράκης  

4. Τις  υπ’  αριθ.156/Πρακτ.15/15-9-2014  και  171/Πρακτ.17/6-10-2014  
Αποφάσεις  του  Περιφερειακού  Συμβουλίου  Ανατολικής  Μακεδονίας  &  
Θράκης,  περί  συγκρότησης Επιτροπών και καθορισμού αντικειμένων αυτών 

5. Το με αριθ.ΔΔοικ.6297/12-11-2014 έγγραφό σας «Λειτουργία και διαδικασίες 
επικοινωνίας Επιτροπής Ανάπτυξης ΠΑΜΘ με υπηρεσίες» 

6. Την υπ’ αριθμ. 10/2016 (ΦΕΚ Β 434/24-2-2016) απόφαση του  Περιφερειακού  
Συμβουλίου  Ανατολικής  Μακεδονίας  &  Θράκης περί τροποποίησης του 
ανωτέρω στοιχείου 4  

7. Την υπ’ αριθμ. 42/Πρακτ.3/26-2-2016 απόφαση του  Περιφερειακού  
Συμβουλίου  Ανατολικής  Μακεδονίας  &  Θράκης περί έγκρισης «Κατάρτισης  
προγράμματος πολιτιστικών, κοινωνικών & αθλητικών δράσεων Π.Ε. Ροδόπης  
2016» 

8. Την αίτηση της 2484 Ροταριανής Περιφέρειας για συνδιοργάνωση με την Π.Ε 
Ροδόπης του τριήμερου φιλανθρωπικού, ενημερωτικού, πολιτιστικού και 
εκπαιδευτικού συνεδρίου της στην Κομοτηνή στις 6-8 Μαΐου 2016 

9. Την ανάγκη στήριξης της συγκεκριμένης συνδιοργάνωσης  
 
Το ρόταρυ είναι μια από τις μεγαλύτερες και παλαιότερες εθελοντικές οργανώσεις στον 
κόσμο. Η 2484 Περιφέρεια του Ρόταρυ περιλαμβάνει την Θράκη, την Μακεδονία, την 
Ήπειρο την Θεσσαλία, την Λέσβο, τη Θάσο, την Σαμοθράκη και την Κέρκυρα. Σκοπός του 
Ρόταρυ είναι η προώθηση της παγκόσμιας κατανόησης, της καλής θέλησης και της 
ειρήνης μέσω της ενίσχυσης της εκπαίδευσης, της προστασίας από τις αρρώστιες και της 
ανακούφισης της φτώχειας.  
Στην πρόσφατη δράση εντάσσεται ένα πρόγραμμα 120.000 δολαρίων στην παιδόπολη 
Καβάλας για ορφανά από όλη της Θράκη, που αποσκοπεί στην αυτόνομη διαβίωση 
παιδιών χωρίς γονείς που ενηλικιώνονται και πρέπει να φύγουν από την παιδόπολη. 
Επίσης ένα πρόγραμμα τηλεϊατρικής  68.000 δολαρίων για την Σαμοθράκη και τα 
διαπόντια νησιά της Κέρκυρας. 
 
Οι Ροταριανοί της Κομοτηνής έχουν πλούσια ανθρωπιστική δράση στην τοπική 
κοινωνία, ενώ πρόσφατα υλοποιήθηκαν προγράμματα για τους πρόσφυγες 
 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΡΑΣΗΣ – ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ  
Ένα τριήμερο Συνέδριο της Ροταριανής Περιφέρειας 2484 με παράλληλες δράσεις ένα 
φεστιβάλ μουσικής, περιήγηση στην πόλη της Κομοτηνής και στην Π.Ε. Ροδόπης και μια 
έκθεση ζωγραφικής. Η τελετή έναρξης και το φεστιβάλ μουσικής θα γίνουν στις 6 Μαΐου 
2016, ενώ το συνέδριο θα συνεχιστεί στις 7 και 8 Μαΐου 2016. 
 

ΑΔΑ: 63ΥΒ7ΛΒ-ΛΘ8



ΣΚΟΠΟΣ ΔΡΑΣΗΣ – ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ  
Η εκδήλωση έχει φιλανθρωπικό, ενημερωτικό, πολιτιστικό και εκπαιδευτικό σκοπό. 
Ιδιαίτερα το φεστιβάλ μουσικής είναι μια ανοικτή πολιτιστική εκδήλωση υπερτοπικής 
σημασίας με μουσικές από διάφορες περιοχές και γενικά οι εκδηλώσεις θα 
συγκεντρώσουν στην Κομοτηνή Ροταριανές και Ροταριανούς από όλη της Ελλάδα και 
τις Βαλκανικές χώρες. 
 
ΣΤΟΧΟΣ 
 
Η καλλιέργεια και η ανάπτυξη των γραμμάτων και των τεχνών εν γένει. Η διάδοση της 
πολιτιστικής κληρονομιάς στους νέους. Ταυτόχρονα η ευαισθητοποίηση των 
συμμετεχόντων για τα προβλήματα ειδικά της τοπικής κοινωνίας, η γνωριμία με το 
εθελοντικό ροταριανό κίνημα και ιδιαίτερα τις πολιτιστικές και επιστημονικές του 
δράσεις, και η επικέντρωση της προσοχής των μελών του Ρόταρυ στην αντιμετώπιση 
των προβλημάτων της περιοχής (ανάμεσα στα άλλα μέσω και της γνωριμίας με τον 
πολιτιστικό της πλούτο). Η διάδοση της ιδέας της ειρήνης, κατανόησης και καλής 
θέλησης. 
 

 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ - ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
α/α Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα Κόστος (με 

Φ.Π.Α.) 
1. Α. Ηχητική κάλυψη τελετής έναρξης - φεστιβάλ μουσικής 

Β. Ηχητική κάλυψη συνεδρίου  
600  Ευρώ 
400 Ευρώ 

 
2.  Α. Αφίσες, πρόγραμμα συνεδρίου 

Β. Λοιπές εκτυπώσεις (μπάνερ, βεβαιώσεις συμμετοχής, 
έπαινοι, αφίσες παράλληλων εκδηλώσεων κλπ) 
  

 

400 Ευρώ 
600Ευρώ 

 

3. Χαρτοφύλακες, ντοσιέ, γραφική ύλη, κάρτες 
αναγνώρισης  

 
200 τεμάχια 

1.600Ευρώ 

4. Φιλοξενία   1.500 Ευρώ 
5. Γεύματα  400 Ευρώ 
6. Περιηγήσεις (λεωφορείο, ξεναγός)  200 Ευρώ 
7. Μεταφράσεις  200Ευρώ 
8. Αναμνηστικά, δ  300Ευρώ 

Συνολικό κόστος 6.200Ευρώ 

Κάλυψη δαπάνης ως συνδιοργανωτές 

Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα Κόστος (με Φ.Π.Α.) 
Ηχητική κάλυψη τελετής έναρξης - φεστιβάλ 
μουσικής 

 600Ευρώ 

Αφίσες, πρόγραμμα συνεδρίου 
 

 400 Ευρώ 

Συνολικό κόστος 1.000 Ευρώ 

ΑΔΑ: 63ΥΒ7ΛΒ-ΛΘ8



 
Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε 

 
Τη συνδιοργάνωση μεταξύ της Περιφέρειας Α.Μ.Θ-Π.Ε. Ροδόπης και της 2484 
Ροταριανής Περιφέρειας του τριήμερου φιλανθρωπικού, ενημερωτικού, πολιτιστικού 
και εκπαιδευτικού συνεδρίου της στην Κομοτηνή στις 6-8 Μαΐου 2016 με το ποσό των 
1.000 Ευρώ με Φ.Π.Α σύμφωνα με το εν θέματι αίτημά της.  

                                      
Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το 

άρθρο 164 του Ν. 3852/ 2010. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
5 ΥΠΕΡ 1 ΚΑΤΑ 2 ΠΑΡΟΝ 

 
Την έγκριση συνδιοργάνωσης της Π.Ε Ροδόπης και της 2484 Ροταριανής Περιφέρειας του 
τριήμερου φιλανθρωπικού, ενημερωτικού, πολιτιστικού και εκπαιδευτικού συνεδρίου 
της στην Κομοτηνή στις 6-8 Μαΐου 2016». 
Κατά ψήφισε το μέλος της επιτροπής κ. Τραϊφόρος Βασίλειος. 
Παρόν ψήφισαν τα μέλη της επιτροπής κ. Μπούτος Ιωάννης και Γαλάνης Βασίλειος . 

 
  

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  37/2016. 
 
 
 
  
 
 
 
        
 
 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
              
 
 
ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 
 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
1. Εξακουστός Κωνσταντίνος   
2.Μοσχοφίδου-Βλάχου Ελεονώρα   
3. Μουσταφά Μετίν    (απών)      
4. Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ  (απών)      
5.Τσολάκης Σταύρος  
6. Λιθηρόπουλος Χρήστος 
7. Βλαχογιάννης Ανέστης         
8. Γαλάνης Βασίλειος   
9. Τραϊφόρος Βασίλειος    
 

ΑΔΑ: 63ΥΒ7ΛΒ-ΛΘ8


		2016-04-19T11:32:27+0300
	Athens




